Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование Яснополянское

Щекинского района

Администрация муниципального образования Яснополянское
Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  12  августа   2024  года                                                                      №113
О выдаче разрешения на использование земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута филиалу в  г. Щекино акционерного общества «Газпром газораспределение Тула»
Рассмотрев заявление от 02.08.2024 №09-09-ВА/1401 филиала г. Щекино акционерного общества «Газпром газораспределение Тула» (ИНН 7107029245, ОГРН 1027100507180, юридический адрес: г. Щекино, ул. Советская, д. 10) (далее – филиал Общества) о выдаче разрешений на использование земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута, для строительства объектов, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Тульской области от 03.04.2015 № 157 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выдать филиалу Общества разрешения на использование земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, для строительства объектов, при размещении которых не требуется разрешение на строительство, сроком на 18 месяцев в координатах характерных точек границ территории, указанных в заявлении от 02.08.2024 №№09-09-ВА/1401.

2. Предупредить филиал Общества о соблюдении требований, предусмотренных ст. 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Установить, что действие разрешения досрочно прекращается со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу с уведомлением филиала Общества о досрочном прекращении не менее чем за 10 дней со дня принятия решения о предоставлении земельного участка.

4. Администрации МО Яснополянское Щекинского района подготовить и выдать филиалу Общества разрешения на использование земель без их предоставления в течение 3 дней со дня подписания настоящего постановления.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава  администрации

муниципального образования
Яснополянское Щекинского района                                       С.М. Макарова

Исполнитель:

Л.М. Сидорова
Тел. 38 – 6 – 85
 Российская Федерация

Тульская область

Муниципальное образование Яснополянское

Щекинского района

Администрация муниципального образования Яснополянское

Щекинского района

РАЗРЕШЕНИЕ

на использование земель или земельного участка, которые находятся
в муниципальной собственности или государственная собственность

 на которые не разграничена, без предоставления земельных участков
и установления сервитутов, публичного сервитута

«12»  августа 2024 г.                                                                           №1
Администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского  района в соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса РФ, постановлением администрации МО Яснополянское Щекинского района от 12.08.2024 №113, на основании заявления от 02.08.2024  №09-09-ВА/1401  филиала в г. Щекино акционерного общества «Газпром газораспределение Тула» (ИНН 7107029245, ОГРН 1027100507180, юридический адрес: г. Щекино, ул. Советская, д. 10) (далее – филиал Общества):
1. Разрешает филиалу Общества (далее - Пользователь), использование земельного участка, с кадастровым номером 71:22:020201:350 находящегося в собственности МО Яснополянское Щекинского района, по адресу: Тульская область, Щекинский район, муниципальное образование Яснополянское Щекинского района, д. Русиновка, к участку с кадастровым номером 71:22:020201:153, площадью 33 кв.м, в границах согласно координатам характерных точек границ территории, указанных в приложении к настоящему разрешению, для строительства объекта, при размещении которого не требуется разрешение на строительство (далее – Участок).

2. Срок использования Участка: 18 (восемнадцать) месяцев.

3. На Участок распространяются ограничения (обременения) в его использовании: отсутствуют.

4. В случае, если использование Участка привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах Участка, повреждению или уничтожению элементов благоустройства территории, Пользователь обеспечивает:

1)  приведение Участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием;

2) выполнение необходимых работ по рекультивации Участка, восстановление или ремонт элементов благоустройства территории.

5. Настоящее разрешение не наделяет Пользователя правом владения Участка или правом использования Участка для целей,
не предусмотренных пунктом 1 настоящего разрешения.

Ограждение Участка или иное ограничение доступа (прохода, проезда) на Участок (или через Участок) третьих лиц в период действия настоящего разрешения не допускается, за исключением случаев установки таких ограничений в случаях, прямо предусмотренных действующим законодательством.

Настоящее разрешение не является правоустанавливающим документом на Участок в целях государственной регистрации прав на объекты недвижимости (за исключением случаев, когда разрешение выдано для размещения объектов недвижимости, для размещения которых не требуется разрешения на строительство).

6. Настоящее разрешение не исключает необходимости соблюдения требований, предусмотренных законодательством Российской Федерации,
 и обязательных требований о получении разрешительной документации, выполнении согласований (в том числе получения ордера на производство земляных работ), и иных необходимых мероприятий, связанных
с размещением, эксплуатацией и демонтажем объектов, указанных
в разрешении, а также с осуществлением на Участке видов деятельности, обусловленных размещением таких объектов, и не замещает собой указанную разрешительную документацию (иной результат выполнения обязательных требований законодательства).

7. Действие настоящего разрешения прекращается досрочно в случае предоставления земельного участка, местоположение которого полностью или частично совпадает с местоположением Участка, физическому или юридическому лицу, о чем Пользователь извещается письменно не менее чем за 10 дней со дня принятия решения о предоставлении земельного участка.

В случае прекращения действия настоящего разрешения затраты, связанные с прекращением использования Участка в соответствии
с настоящим разрешением, не возмещаются.
Приложение: схема расположения земельного участка с координатами.

Глава  администрации

муниципального образования
Яснополянское Щекинского района                                       С.М. Макарова